
1 

 

Usnesení 13. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 6.5.2024 

 

 

Zastupitelstvo města: 

13/250 

Schvaluje program jednání 

Schvaluje návrhovou komisi: P. Hrůša, J. Nenutil, P. Tikalová 

Schvaluje ověřovatele zápisu: B. Kvardová, L. Kosina 

 

13/251 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 18.3.2024, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

13/252 

K činnosti FV: 

Bere na vědomí zápis z jednání Finanční výboru Zastupitelstva města Tachova, konaného 

dne 22.4.2024. 

 

13/253 

K činnosti KV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachova, 

konaného dne 23.4.2024. 

 

b) Ukládá radě města předložit KV 

• nabídku ZAK TV s.r.o. – usnesení č. 33/825  

• zprávu o opatřeních souvisejících s porušeními rozpočtové kázně v příspěvkových 

organizacích za rok 2023 – usnesení č. 33/827  

• podklady k výběrovému řízení a předložení smlouvy o dílo k této zakázce – usnesení 

č. 33/832  

• podklady k výběrovému řízení a předložení smlouvy o dílo k této zakázce – usnesení 

č. 34/847  

• podklady k výběrovému řízení a předložení smlouvy o dílo k této zakázce – usnesení 

č. 35/879  

• nabídku KVB advokátní kanceláře s.r.o. - usnesení č. 35/905  

 

13/254 

a)  Bere na vědomí zápis z Osadního výboru Mýto ze dne 24.3.2024 a ze dne 30.4.2024. 

b) Bere na vědomí rezignaci p. Kudláčka na funkci člena OV a děkuje mu za dosavadní 

práci. 

c) Schvaluje za člena OV p. Jana Pahoreckého, bytem Mýto 19. 

 

13/255 

a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2024.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

 

 

 



2 

 

13/256 

a)  Schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2024.  

b)  Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

13/257 

Schvaluje „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích inventarizace majetku města za 

rok 2023“. 

 

13/258 

a) Schvaluje 

1. členství města Tachov v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky, 

2. Deklaraci Zdravého města v předloženém znění, 

b)  pověřuje Mgr. Petra Vránu jako politika programu Zdravé město, 

c) a souhlasí s tím, že Rada města pověří pracovníka úřadu koordinací programu Zdravé 

město. 

 

13/259 Schvaluje nabytí st.p.č. 315/1 o výměře 737 m2, součástí je objekt občanské 

vybavenosti čp. 1554 a p.p.č. 315/2 o výměře 215 m2 s příslušenstvím a všech součástí v k.ú. 

Tachov, na adrese nám. Republiky, obec Tachov, za smluvní kupní cenu ve výši 22.990.000 

Kč (včetně DPH v platné sazbě) od Jednota, spotřební družstvo v Tachově, IČ: 00032018, se 

sídlem Prokopa Velikého 497, 347 01 Tachov, zastoupené předsedou představenstva panem 

RNDr. L. P. a místopředsedkyní představenstva V. T. 

Kupní cena je odlišná od ceny dle znaleckého posudku, je navýšena z důvodu nabytí pozemků 

a stavby ve strategickém území Tachova, což je pro město z hlediska budoucího využití pro 

občany výhodné. 

 

13/260 Schvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely č. 201/78 v k.ú. Tachov o výměře 429 

m2 vedené jako ostatní plocha – jiná plocha sousedící se stavební parcelou č. 201/77, jejíž 

součástí je ubytovna čp. 1571 v majetku města od ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 

01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov za cenu dle znaleckého posudku. 

 

13/261 

a) Schvaluje nabytí pozemků v k.ú. Tachov: p.p.č. 2965 o výměře 587 m2, p.p.č. 2966 o 

výměře 150 m2, p.p.č. 2967 o výměře 147 m2, p.p.č. 2970 o výměře 148 m2, p.p.č. 2971 o 

výměře 619 m2, p.p.č. 2972 o výměře 702 m2 pro účely sjednocení nemovitostí v lokalitě 

bývalé drůbežárny a p.p.č. 2963 o výměře 4793 m2 pro účely příjezdové komunikace od 

společnosti Rybářství BIOFISCH s.r.o., IČ: 13972898, Revoluční 1082/8, Praha 1 za kupní 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 3.410.000 Kč. 

b) Schvaluje na základě žádosti společnosti Rybářství BIOFISCH s.r.o., IČ: 13972898, 

Revoluční 1082/8, Praha 1 záměr prodeje pozemků v k.ú. Velký Rapotín: p.p.č. 31 o výměře 

437 m2 pro účely užívání za rodinným domem č.p. 41, p.p.č. 1581 o výměře 10930 m2 a 

p.p.č. 1597 o výměře 1984 m2 pro zemědělské účely za smluvní kupní cenu ve výši 1.224.971 

Kč. Kupní cena p.p.č. 1581 a 1597 je stanovena na základě cenové mapy, kupní cena p.p.č. 31 

je odlišná od ceny tržní z důvodu směny předmětných pozemků za nově nabyté parcely 

v lokalitě pro bytovou výstavbu. 

Převod výše uvedených nemovitostí bude realizován na základě směnné smlouvy, Město 

Tachov uhradí rozdíl kupní ceny ve výši 2.185.029 Kč. 

 



3 

 

13/262 Schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 1427/4 v k.ú. Tachov (označení a výměra 

pozemku budou určeny na základě geometrického plánu) pro účely užívání za rodinným 

domem č.p. 294 na Dolním Předměstí, za kupní cenu dle Zásad ve výši 1.800 Kč/1 m2. Plnění 

je osvobozeno od DPH. Kupující zaplatí náklady za geometrický plán 

 

13/263 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 1769/79 v k.ú. Tachov pro účely užívání 

parkovacího stání, protože se jedná o veřejné prostranství a město nemá zájem se částí 

pozemku zbavovat. 

 

13/264 Schvaluje dodatek č.8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Městského kulturního 

střediska Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 000 76 686. Upravuje se vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 

 

13/265 

a) Bere na vědomí žádost sportovního spolku Hockey Club Tachov, se sídlem Pobřežní 

1547, 347 01 Tachov, IČ: 26518406, o schválení poskytnutí finančního daru na r. 2024 ve 

výši 80.000,- Kč. 

b) Rozhoduje poskytnout finanční dar žadateli ve výši 80.000,- Kč na pokrytí 20 % nákladů 

vynaložených na rekonstrukci šaten na zimním stadionu v Tachově. 

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu Města Tachova v roce 2024 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného 

v bodě 2. 

 

13/266 

a) Bere na vědomí žádost Centra sociálních služeb Tachov, příspěvkové organizace, se 

sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2024 ve výši 

50.000,- Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout dotaci žadateli ve výši 50.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů 

vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb registrovaných jako služby obecného 

hospodářského zájmu - odborného sociálního poradenství – na zajištění provozu Rodinné 

poradny pro manželství, partnerské a rodinné vztahy Tachov v roce 2024.  

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2024 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného v bodě 2.  

  

13/267 Schvaluje uzavření plánovací smlouvy mezi městem Tachov se sídlem Hornická 

1695, Tachov, 347 01 zastoupené: starostou Mgr. Petrem Vránou a ČEZ a.s. se sídlem 

Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53 zastoupená: Ing. Petrem Zelenkou, MBA a Ing. Petrem 

Benešem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána         

          místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


